

Yhteistyöllä työkykytempuista kestäviin ratkaisuihin

Lääketieteen tohtori Raija Kerätär ja TEMin johtaja Tuija Oivo luovuttivat Osatyökykyisen reitit työllisyyteen - etuudet, palvelut, tukitoimet - loppuraportin sosiaali- ja terveysministeri Pirkko Mattilalle ja työministeri Jari Lindströmille 15. marraskuuta.

Raportissa Kerätär ja Oivo kiinnittävät huomiota mm. siihen, että lähes joka kolmas pitkäaikaistyötön onkin työkyvytön ja sosiaaliturvajärjestelmässä väärän etuuden saajana. Joka viidennen pitkäaikaistyöttömän työllistymisedellytyksiä voitaisiin parantaa työkykyä kohentavalla hoidolla tai kuntoutuksella. Työttömät ovat sairaampia kuin työsuhteessa olevat, vaikka he käyttävät vähemmän terveydenhuo-

lon palveluja. Heitä ei myöskään ohjata terveydenhuollossa samalla lailla hoidon ja kuntoutuksen piiriin.

Pitkäaikaistyöttömien moniammatillisia palveluja ei raportin mukaan tällä hetkellä johda eikä koordinoiukaan. Raportissa esitetään monisektorista toimintamallia työttömien toiminta- ja työkyvyn tuen tarpeiden tunnistamiseksi. Malli parantaisi niiden henkilöiden tunnistamista, jotka ovat työkyvyttömiä ja sosiaaliturvajärjestelmän kannalta väärällä etuudella. Toimintamalli ohjaisi hoidon ja kuntoutuksen tarpeessa olevat palvelujen piiriin.

HAAPAVEDellä on ollut ilo saada Wassup-hankkeen kautta Raija Kerätär paikkakun-

Lähes joka kolmas pitkäaikaistyötön onkin työkyvytön ja sosiaaliturvajärjestelmässä väärän etuuden saajana.

nalle kertomaan toimivasta prosessimallista työttömien työkyvyn arvioinnissa. Hän myös perehtyi tähän työhön terveydenhuollon ja sosiaalipalvelujen henkilökuntaa.

Tämän osaamisen tuloksellinen hyödyntäminen jatkossa vaatii Haapavedellä vähintään työllisyyspalvelujen, sosiaalipalveluiden, terveydenhuollon, Te-palvelujen ja Ke-

lan toimivaa yhteistyömallia.

Toimintamallissa tulee suunnitella työ- ja toimintakyvyn arviointi, kuntoutus- ja palvelutarpeen arviointi, asiakasohjaus, työkykyprosessin tukitoimien suunnittelu, toimeentulosuunnitelma ja ennen kaikkea seurantasuunnitelma, jotta yksittäisistä "työkykytempuista" päästäisiin suunnitelmiin, jotka mahdollistavat osatyökykyisille työllistymisen ja työkyvyttömille työkyvyttömyyseläkkeen myöntämisen.

Toimintamallin pikaisesti kehittämiseksi ja jalkauttamisesta Haapavedellä olen tehnyt valtuustoaloitteen 26. marraskuuta yhdessä Helvi Järvenpään kanssa.

Ossi Pekkala
kaupunginvaltuutettu